107. Creditores non possunt cogere debitorem in quaerendis, ad acquirendum.
108. Amplia, licet debitor cum posteriore convenerit, ut ad acquirendum cogi posset, quia vel non compellitur acquirere, vel si acquirit, pro anterioribus acquirit.
109. Debitores repudiantes haereditatem in fraudem creditorum, eisque consilium dantes, peccant mortaliter contra justitiam.
110. Debitor num possit repudiare in fraudem fisci, discutitur, et negative resolvitur. et n. 112.
Dispungitur *Text. in leg. 26. et leg. 45. ff. de jur. fisci*, quae conciliantur. *ibid.*
111. Reus capitis potest emancipare filium.
Cui libet aedificare licet, etsi alteri inferatur praedictum. *ibid.*
113. Conditio, sub qua contrahitur hypotheca, est triplex; pura, potestativa, et casualis, vel mixta.
Hypotheca contracta sub conditione pura, habet anterioritatem a die contractus. *ibid.*
114. Hypotheca contracta sub conditione potestativa, seu pendente a potestate promissoris, vel debitoris, incipit a die purificationis et nunquam retrahitur. et n. 135.
115. Intellige, si d. purificatio pendeat a debitore, vel ab ipso simul, et creditore. et n. 136. et 148.
116. Conditio purificatio, si pendet a creditore tantum, hypotheca retrahitur ad diem contractus. n. 137. et 150.
117. Conditio casualis, vel mixta, quae sit explicatur.
Conditio haec retrahitur ad tempus initi contractus. *ibid.*
118. Conditio potestativa aliquando retrahitur, si sit resolutiva contractus, et datur exemplum.
Conditio potestativa simpliciter, vel suspensiva, non retrahitur. *ibid.* et n. 135.
119. Quoties fit retractio hypothecae, intelligitur de hypotheca expressa, non autem de tacita.
Sed contrarium verius est. *ibid.*
120. Purificata conditione, ut exerceri valeat hypotheca, distinguuntur tres casus. n. 121. et 122.
123. Hypotheca quoad sui exercitium est individua.
124. Hypotheca contracta super pluribus rebus potest experiri super earum qualibet.
125. Per solutionem partis debiti, omnes res pro residuo remanent obligatae.
126. Hypotheca est tota in toto, et tota in qualibet parte rei pignorate.
127. Hypotheca distinguitur in expressam, et tacitam.
128. Expressa distinguitur in generalem, et specialem.
129. Posterior haec distinctio cadit in hypotheca etiam tacita.
130. Hypotheca contracta per procuratorem rata per dominum haberi debet.
131. Stipulatio committitur contra promittentem, si ipse rem ratam non habet.
132. Rem quoque ratam habere debent creditores causam habentes a promittente.
133. Rem ratam haberi petere possunt ii, quorum interest, et quorum favore inita stipulatio est.
134. Verba assertiva, et dispositiva plus operantur, quam narrativa, et enunciativa.
135. Conditio potestativa non retrahitur in praedictum intermedii creditoris.
136. Conditio potestativa tunc non retrahitur, quando pendet a sola potestate debitoris, ita ut eo invito impleri non possit.
137. Conditio potestativa, quae pendet a sola voluntate creditoris retrahitur.
138. Argumentum a contrario sensu, valet in jure.
139. Conditio potestativa pendens a potestate creditoris, debitore etiam invito, retrahitur, ex aequitate.
140. Ista aequitas deficit in conditione potestativa pendente a potestate debitoris.
141. Secus si pendet a potestate creditoris, et de utriusque conclusionis ratione.
142. Creditor si scit, debitorem cum aliis contrahere, et conditionem, cum potest, non adimplet, sibi imputet.
143. Rejicitur *Aretin.* contrarium tenens; et explicatur.
144. De intelligentia *Textus in l. 1. ff. qui pot. in pign. hab.*, et n. 145. et 146.
147. Conditio necessaria retrahitur ad tempus contractus, secus si sit voluntaria.
148. Conditio pendens a potestate simul creditoris, et debitoris non retrahitur. et n. 149.
150. Conditio voluntaria pendens a creditore tantum retrahitur.
151. Est differentia inter conditionem potestativam debitoris, et conditionem potestativam creditoris.
152. Conditio existens retrahitur, quando extrema ad obligationem contrahendam sunt habilia.
153. Conditio voluntaria, ut retrahatur, satis est, ut persona debitoris adfuerit representativa.
154. Haereditas numquam dicitur jacens, donec aliquis sit, qui a liere possit.
Amplia existente fisco, qui in deficientiam succedit ad haereditatem vacantem, seu jacentem. *ibid.*
155. Hypotheca super nomine debitoris extinguitur, soluto debito et n. 158.
156. Quietantia solutionis probat extinctionem crediti.
157. Praecedens debitum contractum ad extinguendum aliud debitum cum effectiva subsequuta solutione, et respectiva compensatione pro reliquato, probat effectivam solutionem.
159. Solutio facta ab alio, debitoris nomine extinguunt debitum.
160. Solutio facta alteri de ordine creditoris extinguunt debitum.
161. Debitum, compensatione extinguunt.
162. Compensatio debiti facta cum suo creditore in praedictum creditorum anteriorum compensantis, non subsistit. et n. 164.
163. Intellige quando debitor, qui compensare vult est decoctus.
165. Creditor invalidat compensationem, quae fit inter suum debitorem, et debitorem sui debitoris, non quae fit inter suum debitorem, et tertium, suum creditum cum d. debitore compensantem.
166. Tertius enim, qui loco solutionis compensat fingitur solvisse, et statim retro accepisse pecunias compensatas.
167. Creditor creditoris extincto nomine debitoris, nullum eo desuper jus amplius habet.
168. Factum debitoris ultroneum, et voluntarium non nocet creditori in jure pignoris.
169. Debitor potest solvere quodcumque suo creditori cum nullam, vel de jure, vel de facto habet inhibitionem.
170. Nomen debitoris translative cessum non extinguit hypothecam creditorum, secus si sit extinctum.
171. Debitor decoctus, vel proximus decoctioni, quidquid agit creditorum praedictum, inutiliter agit.
172. Formalis decoctio non habetur, nisi concurrat, vel formalis cessio, vel sententia iudicis, vel universalis concursus.
173. Unus creditor non facit concursum particularem, vel universalem.
174. Simplex transmissio commissarii, facta a congregatione baronum pro apprehensione possessionis bonorum debitoris nomine camerae, non tollit administrationem, sine qua decoctio non datur.
175. Debitor, qui administrat, et palam contrahit, non dicitur decoctus et n. 177.
176. Debitor, tum dicitur decoctio proximus, si intercedant pauci dies, non si duo menses a die contractus gesti.
178. Pariter si habet plura credita, administrat, et alia gerit, quae ex communi opinione hominum decoctionem excludunt. et n. 179.
180. Suspicio decoctionis ex statuto urbis irritat contractus, si communis opinio inest decoctionis, secus e contra.
181. Decretum congregationis baronum pro transmissione commissarii, inhibet, ne debitor interim quidquam agere possit.
182. Decisiones quae subsunt revisioni perperam allegantur.
183. Decisiones procedentes cum falsitate suppositi, non attenduntur.
184. Suspicio decoctionis vel fraudis, non afficit debitoris contractum, ex necessitate, non ex voluntate gestum.
185. De validitate solutionis vel contractus, tum solum dubitatur, cum debitor sit inhibitus solvere, vel in mala fide constitutus.
186. Qui cogi potest ad extinguendum debitum non potest dici inhibitus recipere, vel extinguere, quamvis decoctio imminet. et n. 187.
188. Actus ex parte debitoris necessarius, non potest de fraude, vel collusionem redargui.
189. Extinctio nominis debitoris tollit jus creditorum debitoris.

Hypotheca est padio nuda, qua jure honorario a debitore obligatur aliquid in crediti vicem, ut ait *Cujacius in lib. 20. Pandect. tit. 1. de pign. et hypoth. tom. 1. pag. 775. lit. D.* et pignus in jure promiscue nuncupatur, quocum nullam, praeter nominis differentiam habet ex *Martiano* ita agente, inter pignus, et hypothecam, tantum nominis sonus differt; in leg. res hypothecariae 5. in fin. ff. de pign. et hypoth. et 2. item serviana instit. de action. ibique *Vinn. sub n. 10. et 11., Duaren. oper. omn. in tit. 7. lib. 13., Pandect. cap. 1. in princ., Voet. in Pandect. lib. 20. tit. 1. n. 1., Beyma comment. in var. tit. jur. ad tit. 1. de pign. et hypoth. in princ., Mantica de tacit. lib. 11. tit. 1. n. 2., Merlin. de pignor. lib. 1. tit. 1. quaest. 2. n. 3. N gusant. eod. tract. part. 1. princip. n. 4., Gait. de credit. cap. 4. quaesit. 4. n. 50. Rota dec. 179. n. 78. part. 9. tom. 1. rec.*

Hoc tamen intellige quoad hypothecariam actionem, ut ait *imperator. Justin. 2. item serviana 7. instit. de action. Gloss. in leg. assiduis verbo licet, versic. sed nec hoc c. qui pot. in pign. hab., Connan. comment. jur. lib. 4. cap. 13. n. 2. Beyma comment. var. tit. jur. tit. 1. de pignor. in princ. vers. quare quod dicitur, Merlin. de pign. et hypoth. lib. 2. tit. 1. quaest. 2. n. 6. seu servianam, vel quasi servianam, ita plerumque ab academicis promiscue nuncupatam, ex *Vinn. in 2. item serviana n. 6. instit. de act. nam quatenus pignus contractus est jurisgentium ex Cujac. ad leg. jurisgentium 7. ff. de pact. tom. 1. pag. 922. lit. C.* differt ab hypotheca, cum haec nuda pactione consistat leg. 1. in princ. et leg. si rem 9. 2. omnis ff. de pignorat. act., *Duaren. oper. omn. in tit. 7. lib. 13., Pandect. cap. 1. Beyma loco supra proxime cit. Connan. comment. jur. lib. 4. cap. 13. n. 2., Merlin. de pignor. lib. 5. tit. 1. quaest. 38. n. 1., Carleval de judic. lib. 1. tit. 3. disp. 35. n. 20. circa fin., Rota dec. 290. n. 12. tom. 1. in nuperrim., et dec. 599. n. 8. cor. Crispo, nudove consensu leg. contrahitur 4. ff. de pign. et hypoth., Wesembec. in Pandect. lib. 20. tit. 1. n. 3. in fin., Duaren. loc. prox. cit., Beyma comment. var. tit. jur. ad tit. 1. de pign. in fin., Rota ad ornat. Card. de Luca lib. 9. de dote dec. 50. n. 12. et in Romana immissionis 18. mart. 1757. 2. 3. cor. R. P. D. Herreros. Pignus autem re contrahitur 2. fin. instit. quib. mod. re contrah. oblig. differt etiam, quia pignus, quo magis in toto sit creditum traditur d. 2. fin. instit. eod. tit., Gait. de credit. cap. 4. quaesit. 1. n. 10. Merlin. de pignor. lib. 1. quaest. 1. n. 2. et quaest. 2. n. 3. 5. et 15., Rota dec. 577. n. 74. tom. 2. cor. Molin. ejusque pignoris possessio in creditorem pertransit, hypotheca autem non transit leg. si rem 9. 2. non tantum ff. de pignorat. act. differt denique,**